
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

 
Název projektu: 

 
ZAHRADY SE HŘBITOVEM U KAPLE SV. VÁCLAVA 

 
 
 
 
 

Stavebník:     MČ Praha – Suchdol 
 
Zhotovitel:    MgA. Václav Šuba 
 
Datum:     Prosinec 2019 

 
 
 
 

 
 
 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  2  

OBSAH 
 
B.1 | POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................................................................................................................................. 3 
B.2 | CELKOVÝ POPIS STAVBY .............................................................................................................................................. 5 

B.2.1 | ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ ................................................................................... 5 
B.2.2 | CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ...................................................................................... 8 
B.2.3 | CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ........................................................................................ 9 
B.2.4 | BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ........................................................................................................................ 9 
B.2.5 | BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ...................................................................................................................... 9 
B.2.6 | ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ ........................................................................................................... 10 
B.2.7 | ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ ................................................ 11 
B.2.8 | ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ .................................................................................................. 11 
B.2.9 | ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA ......................................................................................................... 11 
B.2.10 | HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ ..................... 11 
B.2.11 | ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ ............................................ 11 

B.3 | PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ...................................................................................................... 12 
B.4 | DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ .................................................................................................................................................... 13 
B.5 | ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ......................................................................................... 16 
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ............................................................................... 19 
B.7 | OCHRANA OBYVATELSTVA........................................................................................................................................ 20 
B.8 | ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .............................................................................................................................. 20 
B.9 | CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ .................................................................................................................... 23 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  3  

B.1 | POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
B.1.a |   charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území: 
 
Pro areál nového hřbitova je na pozemcích v okolí kaple sv. Václava na Starém Suchdole v územním plánu hl. m. Prahy 
vymezena funkční plocha ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy o ploše cca 13 000 m2. Řešené území se nachází v k. 
ú. Suchdol (okres Hlavní město Praha). Navrhovaný areál hřbitova se nachází na pozemcích č. 2222, 2223, částečně na 
pozemcích 2217/2, 2224, 2309/1. Řešeným územím prochází ke Kozím hřbetům turistická cesta s cyklostezkou A18. 
Přístup k místu je ulicí Ke Kozím hřbetům, kde je dostupná většina technických sítí. Část vymezeného území leží v 
přírodní rezervaci Údolí Únětického potoka. Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí, v rámci kterého došlo ke 
změně využití částí některých pozemku a bylo odsouhlaseno vyjmutí části pozemku ze ZPF a z plnění funkce lesa.  
 
B.1.b | Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci: 
 
Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Řešené území se nachází na plochách v platném územním plánu 
označených jako ZP – Parky, historické zahrady a hřbitovy. K projektu je vydáno rozhodnutí o umístění stavby Č.J.: 
MCP6 292587/2019, SPIS. ZN.: SZ MCP6 017902/2019/OV/Mc. 
 
B.1.c | Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území: 
 
Navržená stavba dodržuje požadavky dle nařízení č. 10/2006 Sb. Hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na 
využívání území a technické požadavky na stavby v Hlavním městě Praze. 
 
Část vymezeného území leží v přírodní rezervaci Údolí Únětického potoka nebo v jeho ochranném pásmu. Část 
vymezeného území leží v ochranném pásmu lesa. Vyjádření OCP MHMP k umístění stavby v ochranném pásmu lesa a 
k výjimce týkající se umístění stavby v přírodní rezervaci (dle. 114/1992, Sb.) bylo předmětem územního řízení.  
 
B.1.d | informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů: 
 
Všechny požadavky příslušných dotčených orgánů stanovené v jejich závazných stanoviscích (viz. dokladová část) byly 
respektovány a splněny. Především v části dokumentace B. Souhrnná technická zpráva, C. Situační výkresy a D. 
Dokumentace objektu.  
 
B.1.e | výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů‐geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod: 
 
V řešeném území byl proveden podrobný inženýrsko‐geologický a dendrologický průzkum. Podkladem projektu je také 
stavebně‐historický průzkum kaple svatého Václava, provedený v roce 2014. Podrobné výsledky a závěry provedených 
průzkumů jsou součástí dokladové části této dokumentace.   
 
B.1.f | ochrana území podle jiných právních předpisů: 
 

Část vymezeného území leží v přírodní rezervaci Údolí Únětického potoka nebo v jeho ochranném pásmu. Část 
vymezeného území se nachází v ochranném pásmu lesa. Vyjádření OCP MHMP k umístění stavby v ochranném pásmu 
lesa a k výjimce týkající se umístění stavby v přírodní rezervaci (dle. 114/1992, Sb.) bylo předmětem územního řízení. 
 
Objekt bez čísla popisného nebo evidenčního nacházející se na pozemku č. 2223 je nemovitou kulturní památkou 
(kaple sv. Václava). Předmětem památkové ochrany je i vnitřní areál kaple včetně ohradní zdi. Projekt byl předem 
konzultován a projednán se zástupci orgánů památkové ochrany a jejich příslušná stanoviska jsou součástí dokladové 
části této dokumentace. Osobní projednání s NPÚ proběhlo dne 9.9.2019 a dne 16.9.2019 s Ing. Josefem Bambasem a 
s Ing. Milenou Andrade Dneboskou. 
 
B.1.g | poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.: 
 
Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.   



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  4  

 
B.1.h | vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území: 
 
V rámci provádění stavebních prací se nepřekročí hlukové emise hodnoty stanovené hygienickými předpisy. Stavba 
svým provedením ani svým provozem neohrožuje negativními účinky životní prostředí v okolí stavby, a proto není třeba 
navrhovat speciální řešení jeho ochrany. Nespornou zátěží životního prostředí bude průběh výstavby, proto bude 
nezbytné, aby dodavatelé stavby minimalizovali nepříznivé dopady. Dle provedeného inženýrsko‐geologického 
průzkumu jsou odtokové poměry v území vhodné pro zasakování. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou 
tedy likvidovány zasakováním.  
 
B.1.i | požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin: 
 
Součástí projektu je kácení náletových dřevin a stromů vyžadujících povolení dle vyhl. 189/2013 Sb. na pozemních č. 
2217/2, 2222, 2224 a 2309/1. Kácení těchto dřevin bylo povoleno v rámci územního řízení – Rozhodnutí o umístění 
stavby Č.J.: MCP6 292587/2019, SPIS. ZN.: SZ MCP6 017902/2019/OV/Mc. 
 
Na základě povolení kácení dřevin dle vyhl. 189/2013 Sb. byla stanovena povinnost provedení náhradní výsadby 25 ks 
dřevin (druhy dřevin: třešeň ptačí, okrasná jabloň, javor klen, jírovec, lípa, dub, habr, jasan), s obvodem kmínku v 1m 
od 10 cm do 14 cm, ke kompenzaci ekologické újmy. Náhradní výsadba bude realizována na parc. č. 2222, 2223, 
221712, 2309/01, k. u. Suchdol. Kvalita výpěstků bude odpovídat  české technické normě ČSN 464902‐1 " Výpěstky 
okrasných dřevin, společná a základní ustanovení". Výsadba bude provedena v souladu s českými technickými 
normami ČSN 83 90 11 „Technologie vegetačních úprav v krajině ‐ Práce s půdou“, ČSN 83 9021 „Technologie 
vegetačních úprav v krajině ‐ Rostliny a jejich výsadba" a ČSN 83 9051 „Technologie vegetačních úprav v krajině ‐ 
Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy". Ponechané stávající dřeviny budou při výstavbě a přesunu hmot 
chráněny v souladu s ČSN DIN 18 920 Sadovnictví a krajinářství ‐ Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech (83 9061). 
 
B.1.j | požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa: 
 
V rámci územního řízení bylo na základě souhlasu o vynětí ze ZPF Odboru dopravy a životního prostředí MČ P6 a 
souhlasu Odboru ochrany přírody MHMP rozhodnuto o umístění stavby, která si žádá trvalé odnětí 5832 m2 p.č. 2217/2 
ze zemědělského půdního fondu a o trvalé odnětí 1968 m2  p.č. 2224 z plnění funkce lesa.  
 
B.1.k | územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě: 
 
Areál nového hřbitova bude napojen na stávající dopravní a technickou infrastrukturu v ulici Ke Kozím hřbetům. 
K areálu budoucího hřbitova vede vodovodní řad ve správě PVaK, kabelové vedení NN ve správě PRE, kabelové vedení 
slaboproudu ve správě CETIN a vedení veřejného osvětlení ve správě THMP. Kanalizace, na kterou se bude objekt 
hřbitova napojovat je v současné době realizována.  
 
B.1.l | věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 
 
Stavba nemá vazby na související a podmiňující investice. 
 
B.1.m | seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí: 
 

Číslo pozemku  Využití dle KN  Výměra Vlastník 

2217/2 ‐ část  Trvalý travní porost Celkem 39 675 m2 – odnětí
5832 m2 ze ZPF 

Hlavní město Praha

2222  Ostatní plocha  3095 m2 Hlavní město Praha

2223  Zastavěná plocha a nádvoří 674 m2 Hlavní město Praha

2224 ‐ část  Lesní pozemek  7527 m2 

– odnětí 1968 m2 
Hlavní město Praha

2309/1  Ostatní plocha  2109 m2 Městská část Praha 
Suchdol 

 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  5  

 
B.1.n | seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo: 
 
Stavbou nevzniknou žádná bezpečnostní ani ochranná pásma. 
 

B.2 | CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 

B.2.1 | ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 

 
B.2.1.a | | nová stavba nebo změna dokončené stavby: 
 
Jedná se o novostavbu hřbitova s objektem zázemí, vodovodní přípojku, kanalizační přípojku, vznik nového parkoviště, 
nových areálových komunikací, rekonstrukci stávající komunikace a o úpravy vegetace a opravu ohradní zdi okolo 
stávající kaple sv. Václava.   
 
B.2.1.b | účel užívání stavby: 
 
Jedná se o veřejné pohřebiště s přilehlými veřejně přístupnou zahradou v okolí kaple svatého Václava.  
 
B.2.1.c | trvalá nebo dočasná stavba: 
 
Jedná se o trvalou stavbu. 
 
B.2.1.d | informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby: 
 
Žádná rozhodnutí nejsou vydána. Navržená stavba dodržuje požadavky dle nařízení č. 10/2006 Sb. Hl. m. Prahy, kterým 
se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v Hlavním městě Praze. Stavba 
splňuje všechny požadavky dle vyhl. Č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. 
Část vymezeného území leží v přírodní rezervaci Údolí Únětického potoka nebo v jeho ochranném pásmu. Část 
vymezeného území leží v ochranném pásmu lesa. Souhlas OCP MHMP k umístění stavby v ochranném pásmu lesa a 
k výjimce týkající se umístění stavby v přírodní rezervaci nebo v jejím ochranném pásmu (dle. 114/1992, Sb.) bylo 
součástí územního řízení.  
   
B.2.1.e | informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů: 
 
Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů (viz. Dokladová část) byly splněny. Zohledněny byly zejména v části 
B. Souhrnné technické zprávě této projektové dokumentace, v části C.3 Koordinační situaci a C.4 Speciální situační 
výkres – Dopravní řešení a části D. Dokumentace objektů. 
 
B.2.1.f | ochrana území podle jiných právních předpisů: 
 

Objekt bez čísla popisného nebo evidenčního nacházející se na pozemku č. 2223 je nemovitou kulturní památkou 
(kaple sv. Václava). Tato projektová dokumentace neřeší stavbu kaple jako takovou, ale dotýká se pouze její ohradní zdi 
a okolí. Detailní popis stavebního záměru viz. Část D. Dokumentace objektu SO07 – Úpravy okolí kaple svatého Václava. 
Ke stavebnímu záměru bylo vydáno stanovisko OPP MHMP, které je součástí dokladové části této dokumentace.  
 
B.2.1.g | Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, zpevněné plochy: 
SO01 ‐ Novostavba objektu zázemí hřbitova s kolumbáriem včetně řešení nakládání s dešťovými a odpadními vodami a 
připojení objektu na silnoproud a slaboproud a areálové osvětlení 
 
zastavěná plocha :    vymezená průmětem střechy    cca 129,5 m2 
        hospodářský dvůr – kostky žula    cca 88,4 m2       
obestavěný prostor:    vrchní stavba        cca 201 m3 
        přístřešek přesahující o více než 0,5    cca 49,5 m3 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  6  

        kolumbárium        cca 17,3 m3       
        celkem          cca 267,8 m3 
 
SO02 – Parkoviště 
Plocha parkoviště:     stání před objektem      cca 195,8 m2 
        příležitostná stání podél komunikace  cca 72,05 m2 
        celkem          cca 268,3 m2 
SO03 – Vnitro – areálová komunikace 
 
Zpevněné plochy:    kamenná dlažba ‐ žulová kostka    cca 752 m2 
 
SO04 – První etapa realizace sekce klasického pohřbívání včetně vodovodu pro manuální zavlažování 
 
Oplocení:      ocelový plot výšky 1m      cca 165m   
Zpevněné plochy:    kamenná dlažba ‐ žulová kostka    cca 140m2 
zatravňovací dlažba      165,6m2 
Náhrobní zídky:      betonové zídky výšky 1m      l=216m 
 
SO05 – Druhá etapa realizace sekce klasického pohřbívání 
 
Oplocení:      ocelový plot výšky 1m      l= cca 177m   
Zpevněné plochy:    zatravňovací dlažba      cca 256m2 
Náhrobní zídky:      betonová zídka výšky 1m      l = cca 391,7m 
Obestavěný prostor:    kolumbárium        cca 23,56 m3     
 
SO06 – Oprava stávající komunikace 
 
Rekonstruované plochy:    kamenná dlažba – žulová kostka    cca 619,5m2 
 
SO07 – Sadové úpravy okolí kaple svatého Václava 
 
Zpevněné plochy:    kamenná dlažba – žulová kostka    cca 60,8m2 
        zatravňovací dlažba      cca 165m2 
Sadové úpravy:      Trvalkový záhon, rozptylová loučka cca   cca 350m2 
 
B.2.1.h | Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí: 
 
Bilance potřeby vody 
 
dle směrných čísel roční potřeby vody dle přílohy č.12  Vyhlášky č.48/2014Sb.:

Stanovaní koeficientů denní a hodinové nerovnoměrnosti

Celkový počet obyvatel sídla (obce) 1 000 000 kd = 1,25

Počet připojených obyvatel 100000 kh = 1,5

d
en

n
í 

[h
od

/d
en

]

ro
čn

í 
[d

nů
/r

ok
]

sm
ěr

n
ý 

d
en

n
í 

[l/
(M

J.
de

n)
]

p
rů

m
ěr

n
ý 

d
en

n
í p

rů
to

k 
   

Q
p
  [

m
3
/d

en
]

p
rů

m
ěr

n
ý 

ro
čn

í p
rů

to
k 

   
Q

r 
 [m

3
/r

ok
]

m
ax

im
ál

n
í 

d
en

n
í p

rů
to

k 
Q

m
a

x
,d

  
[m

3
/d

en
]

m
ax

. h
o

d
in

o
vý

 
p

rů
to

k 
   

   
  

Q
m

a
x

.h
  
[m

3
/h

od
]

Zaměstnanec hřbitova - správce zaměstnanec 1 12 350 104 0,104 36 0,13 0,0163
Návštěvníci návštěvník 50 12 350 8 0,400 140 0,50 0,0625
Manuální zavlažování hřbitova hektar 1,22 12 300 575,34 0,702 211 0,88 0,1097
Celkem 52,22 1,206 387 1,51 0,1884

Průtok vodovodní přípojkou a vodoměrem dle ČSN 736655 - dimenzování vnitřních vodovodů
domovní vodovod

Q = 0,92 l/s = 3,312 m3/hod

objekt / provoz

denní a roční provoz průtok vodovodním potrubím [m3]

počet 
MJ

MJ

  
 
 
Likvidace dešťových vod 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  7  

Dešťové vody ze střechy objektu zázemí budou odváděny gravitačně chrličem (architektonický prvek pro odvod 
dešťové vody za střechy) do exteriérového vodního prvku s akumulační funkcí, umístěného v blízkosti objektu. Z 
vodního prvku budou dešťové vody dále odváděny přepadem do štěrkového vsaku na pozemku investora, kde budou 
likvidovány vsakováním. Štěrkový vsak velikosti 4,6 x 2,0 x 1,0 m bude opatřen drenážním distribučním potrubím z PVC 
a bude odvětrán. Před napojením do štěrkového vsaku bude umístěna plastová filtrační šachta DN 600 mm, např. 
TEGRA 600. 
Dešťové vody ze zpevněných cest v areálu budou odváděny povrchově vyspádováním do zeleně v rámci areálu hřbitova 
a do vsakovacího rigolu u jižní hranice areálu. Vsakovací rigol bude proveden jako štěrkový liniový vsak opatřený 
drenážním potrubím z PVC. 
 

Výpočet vsaku dle ČSN 75 9010

Výpočet redukované plochy
Název plochy A(m2)  Ar(m2)
Střecha objektu 129 1 129

129
Dešť l/s ha l/s m2
Návrhový déšť (jednotná kanalizace 205 0,0205
Návrhový déšť (oddílná kanalizace) 160 0,0160

Odtok l/s
Odtok celkem jednotná 2,6
Odtok celkem oddílná 2,1

Riziko při přelplnění 0,2

Odvodňovaná redukovaná plocha 129 m2

Koeficient bezpečnosti 2 -
Koeficient vsaku (m/s) 2,0,E-05 m/s
délka 4,60
šířka 2,00
hloubka 1,00

Vsakovacího plocha objek tu 11,50 m2

Půdorysná plocha vsaku 9,20
Mezerovitost vsaku 33%

Retenční objem vsaku 3,04 m3

Odtok vsakováním 0,1150 l/s
doba - podmínka v ČSN 75 9010 7,25 hod < 72 hod

objem-podmínka v ČSN 75 9010 3,04 ≥ 3,00 m3

Redukovaná plocha Ar(m2)

 
 
 
Bilance splaškových odpadních vod 
 
Viz. bilance potřeby vody.  
 
Splašková kanalizace 
 
Veškeré splaškové odpadní vody z objektu zázemí správce budou z areálu hřbitova odváděny novou tlakovou přípojkou 
splaškové kanalizace. Přípojka bude provedena z potrubí PE100 SDR11 90x8,2 mm délky 81,7 m.  Přípojka bude vedena 
z čerpací šachty ČS, která se bude nacházet v zeleném pásu vedle objektu pro správce, do ulice Ke Kozím hřbetům, kde 
bude napojena na stávající stoku splaškové kanalizace. Před napojením bude osazena uklidňovací šachta DN1000. Za 
uklidňovací šachtou bude proveden uklidňovací úsek z kameninových trub DN300, délky 5,5 m. Kameninové potrubí 
bude napojeno do stávající šachty Š46. 
 
Energetická bilance 
 
SO01 včetně vnitro‐areálového osvětlení  11kW (viz. Samostatná část této PD – SO01‐ Elektroinstalace) 
Navržená hodnota hlavního jističe    3x25A 
 
B.2.1.i | Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby – členění na etapy: 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  8  

 
Výstavba bude realizována po etapách na základě dostupnosti finančních prostředků. 
 
V první etapě by mělo dojít k realizaci SO01, SO02, SO03, SO04 a SO06. V další fázi, na základě dostupnosti finančních 
prostředků a potřeby zvýšení kapacity hřbitova, dojde k realizaci SO05 a SO07.  
 
Předpokládané datum zahájení první etapy: Březen 2021. 
 
B.2.1.j | Orientační náklady stavby: 
 
Celkové náklady na realizaci první fáze projektu jsou odhadovány na 15 mil. Kč bez DPH.  

B.2.2 | CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

 
B.2.2.a | Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení: 
 
Centrálním motivem návrhu je cesta na Kozí hřbety, která je z půdorysu do prostoru vynesena alejí vysokých 
dlouhověkých stromů, zčásti stávajících, zčásti doplněných (jírovce, lípy, javory kleny, duby), které jsou z dálky viditelné. 
Jsou odstraněny dřeviny invazivní (akáty) a problematické z pohledu bezpečnosti (topoly – vylamování větví, 
nadzvedávání zpevněného povrchu cesty). Podrost je tvořen květnatou loukou, která evokuje venkovské květinové 
krajnice podél cest a která prochází skrz plot na vlastní hřbitov. Půlmetrový pás přímo navazující na zpevněný povrch 
cesty je zatravněn a udržován jako parkový rekreační trávník – vytváří tak pocit udržovanosti prostoru. 
 
Areál tvoří začátek cesty ztišení směrem do údolí Únětického potoka. V rámci stezky pracujeme s průhledy do okolní 
krajiny. Hřbitov ztrácí klasickou pevnou obvodovou zeď, stává se součástí širšího celku území. Typickou hlavní hřbitovní 
bránu nahrazujeme třemi rovnocennými vstupy, kterými poukazujeme na důležitost stávající stezky. 
Kapli sv. Václava v reakci na zadání soutěže otevíráme všem příchozím jako úkryt před okolním světem. Její prostory 
budou dále sloužit pro konání svateb, či smutečních setkání. Území dělíme do pěti zón s různými krajinnými charaktery. 
Stávající krajinu území regulujeme a necháváme jí prostor pro přirozený vývoj v čase. Výsledkem bude plynulé napojení 
areálu do volné krajiny. 
 
B.2.2.b | Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení: 
 
U vstupu do řešeného území umisťujeme betonový objekt zázemí hřbitova s kolumbáriem. Před objektem zázemí 
navrhujeme parkovací stání. Textura probarveného betonu vychází z charakteru zdejší krajiny a jejích hornin. Před 
objektem navrhujeme odpočinkové místo s lavičkou a pítkem, které slouží také turistům pohybujícím se po trase 
vedoucí do Údolí Únětického potoka. Hygienické zázemí je veřejně přístupné v provozní době hřbitova. Kromě 
veřejných toalet se v objektu nachází nezbytné zázemí pro správce hřbitova a sklady. Součástí objektu je technický dvůr 
určený pro skladování zahradní techniky a umístění kontejnerů na hřbitovní odpad. Prostor před kolumbáriem je 
částečně krytý přesahem střechy a v nepříznivém počasí slouží jako shromaždiště pozůstalých před pohřbem. 
 
Prostor pro klasické pohřbívání je vybaven náhrobními zídkami v pravidelném rastru, které orientujeme kolmo ke 
stávající stezce. Rozdělení území pomocí systémové mřížky umožňuje snazší přizpůsobování růstu hřbitova aktuálním 
kapacitním požadavkům se zachováním konceptu celku. Mezi jednotlivými zdmi a stezkou navrhujeme transparentní 
vertikální plot. 
Rozložením zídek formujeme místa pro klasické pohřbívání i pro urnové sklípky a jejich nízkou výškou zdůrazňujeme 
horizontální charakter hřbitova. Zídku navrhujeme jako jediný regulační prvek sjednocující charakter hřbitova. Do 
náhrobní zídky z monolitického probarveného betonu se vsazují jednotlivé náhrobní kameny. Spíše než o 
monumentální hrobky se jedná o pomník ‐ připomínku člověka. Materiál náhrobních kamenů granit je součástí 
regulace hřbitova. Hroby jsou místně nahrazeny volným prostorem se vsypovou loučkou. Dle potřeby je zídka 
zakončena pítkem, lavičkou nebo osvětlením. V druhé fázi realizace je v části zídka nahrazena kolumbáriem výšky 1,44 
m. Prostory mezi jednotlivými hroby jsou navrženy jako zatravněné. Podružné komunikace mezi hroby jsou řešeny jako 
štěrkový trávník. Hlavní vnitřní komunikace jsou kamenné, nebo ze zatravněné dlažby. Hlavní obslužná komunikace na 
jižní hranici pozemku je celá realizována v rámci první etapy. Stávající stromy komponujeme do navržených zídek a 
využíváme je jako kontrast k převládající horizontalitě prostoru. 
Jednotlivé funkční prvky zahrady a nového hřbitova navazují na lineární koncept náhrobních zdí. Lavičky jsou na 
vybraných místech přisazeny k náhrobním zídkám. Osvětlení prostoru hřbitova je navrhováno jako horizontální, 
přisazené k zemi. V prostoru hřbitova se objevují také zdroje užitkové vody pro zalévání hrobů. Nádoby na odpad jsou 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  9  

umístěny v zóně podél jižního oplocení hřbitova a jsou jednou za čas sváženy do kontejnerů v technickém dvoře 
hřbitova. Zóna podél jižního plotu má také funkci izolační‐ slouží k oddělení hřbitova od pole. Pás má charakter úzké 
květnaté louky s občasným výskytem keřů, pro zvýšení izolační funkce. Tento pruh podél jižní komunikace také slouží 
jako liniový štěrkový zasakovací rigol, kam je sváděna dešťová voda z areálové komunikace.   
 
Z nalezených záznamů týkajících se historie kaple sv. Václava vyplývá („Kronika. Suchdol u Prahy. Okres Praha – západ 
[…] V Suchdole u Prahy dne 1. IX 1953“, str. 107 – 109), že v místě stávající kaple bylo po moru v roce 1680 zřízeno 
nejdříve pohřebiště osob zemřelých v obci. Po konci epidemie místo zpustlo a až později v roce 1704 ho na popud 
Emauzského kláštera dal rychtář Ježek opravit a obehnat kamennou zdí. Uprostřed nechal postavit zvoničku, která 
byla posléze roku 1755 přestavěna na kapli. Z pramenů vyplývá, že během času kaple a její okolí znovu několikrát 
zpustlo a bylo opravováno.  
 
Ve stavebně historickém průzkumu je vyzdvihován hlavně kulturně‐historický význam kaple, za kterým výrazně 
pokulhává význam umělecko‐historický. Detailní popis hodnotných detailů a jejich souborů je obsažen v části „F. 
Hodnotné detaily a jejich soubory“ stavebně‐historického průzkumu. Ohradní zeď kaple je zmiňována jako součást 
kaple, konkrétně však vyzdvihována není. Průzkum poukazuje hlavně na její stavebně‐technický stav, týkající se 
nevhodnosti minulých oprav. V současné době je areál kaple značně zpustlý a trpí na útoky vandalů.  
 
Projekt neřeší samotný objekt kaple, ale dotýká se pouze její ohradní zdi a okolních ploch. Záměrem našeho návrhu 
není přílišným a neodůvodněným způsobem vstupovat do historické podstaty kaple svatého Václava a území okolo ní. 
V rámci SO07 navrhujeme statické zajištění zdi a vytvoření jednoho nového průchodu minimální šířky 900mm pro větší 
propojení kaple s územím. Směrem na západ k navrhovanému sadu vytváříme průhled v ose portálu kaple. Na západ 
stěnu v hlavní ose otevíráme do lesa vzpomínek. Aby bylo docíleno ideální podoby areálu nového hřbitova a veřejného 
prostoru, dle rozsahu funkční plochy stanovené v územním plánu, je potřeba areál kaple tímto způsobem provozně 
propojit s celkem. Realizací tohoto záměru navíc dojde k oživení a stabilizování místa doposud problematického, 
hlavně z hlediska vandalismu a celkového pustnutí této historické památky. Zadání navrhnout areál hřbitova jako 
veřejný prostor okolo stávající kaple, která by se stala jeho středem a nedílnou součástí, vnímáme jako přirozený 
posun v příběhu jejího historického vývoje. Kaple je srdcem a hlavním stimulátorem veřejného prostoru.     
 
V části území za kaplí, které v návrhu nazýváme lesem vzpomínek, na základě dendrologického průzkumu a 
architektonicko‐krajinářské studie navrhujeme odstranění invazivních dřevin ohrožujících stabilitu ohradní zdi a 
odstranění hustých náletů znemožňujících pohyb lidí územím. V rámci splnění požadavků OCP MHMP v území 
navrhujeme náhradní výsadbu v podobě nových dřevin charakterově zapadajících do kontextu stávající krajiny. Nová 
výsadba citlivě doplní stávající porost, který zachováváme, a pomůže v místě definovat navrhovanou loučku pro 
rozptyl popela volně v přírodě.    
 

B.2.3 | CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

 
V objektu zázemí hřbitova se nachází hygienické zázemí pro návštěvníky, nezbytné hygienické zázemí pro správce 
hřbitova a skladovací prostory. K objektu přiléhá hospodářský dvůr s kontejnerem na hřbitovní odpad. Samotný prostor 
oplocené části hřbitova je tvořen vnitro‐areálovou komunikací pro svoz odpadu a podružnými cestami mezi hrobovými 
sekcemi. Přilehlé sadové úpravy okolo hřbitova a kaple svatého Václava jsou veřejně přístupné a slouží jako zahrada. 
 

B.2.4 | BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 
Stavba splňuje všechny požadavky dle vyhl. Č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. 
 

B.2.5 | BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 
Po dokončení stavby před zahájením jejího užívání musí být na jednotlivá zařízení (elektroinstalace, hromosvod, 
vodovod, kanalizace) vydány revizní zprávy zhotovené oprávněnou osobou. Certifikát na požadovanou požární 
odolnost pak musí být vystaven i na všechny stavební konstrukce a materiály, u kterých je to předepsáno v požárně 
bezpečnostním řešení stavby. 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  10  

 

B.2.6 | ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

 
B.2.6.a | Stavební řešení: 
 
Objekt zázemí hřbitova je řešen jako stavba s železobetonovou nosnou konstrukcí s vloženou tepelnou izolací a 
přizdívkou z pohledového betonu. Střecha je s mírným pultem, železobetonová s tepelnou izolací. Objekt je založen na 
betonových pasech do nezámrzné hloubky. Parkoviště je tvořeno zpevněnými plochami z kamenné žulové zatravňovací 
dlažby na podkladních vrstvách. Dlažba kamenná je vložena do zatravňovacího trávníku s cca á 20 mm spárami. V rámci 
areálu je vybudována nová jednosměrná vnitro‐areálová komunikace pro obsluhu hřbitova o základní šířce 3,5 m. Směr 
jízdy zde bude ve směru hodinových ručiček. Komunikace je dimenzovaná na pojezd dvounápravového nákladního 
vozidla (typ Avia A60, či podobné), které bude mít za úkol odvoz odpadního kontejneru umístěného na dvorku při 
budově zázemí hřbitova. Komunikace je ve směrových obloucích rozšířená dle vlečných křivek největšího uvažovaného 
vozidla. Vjezd na tuto komunikaci bude omezen bránou pouze pro dopravní obsluhu. Vzhledem k velmi nízké intenzitě 
nutnosti vyvážet kontejner, či jiných prací, tak tato komunikace bude převážně plnit funkci chodníku pro návštěvníky 
hřbitova.  
 
Zpevněné plochy jsou z kamenné žulové kostky nebo ze zatravňovací žulové kostky na podkladních vrstvách. Náhrobní 
zídky pro umístění náhrobního kamene jsou prefabrikované dílce z probarveného betonu založené vždy na pasu do 
nezámrzné hloubky. Oplocení hřbitova se skládá z betonových sloupků navazujících na rovinu betonových náhrobních 
zdí. Jednotlivá pole jsou pak vyplněna ocelovým plotem výšky 1m. V části je zeď nahrazena kolumbáriem. Jedná se o 
betonový prefabrikovaný blok 1,41 x 1,41 m s devíti nikami pro uložení až čtyř uren.  
 
Od křižovatky s ulicí Ke Kozím hřbetům vede ke kapli svatého Václava účelová komunikace, ve vlastnictví města, která 
slouží jednak jako přístup ke kapli, cyklostezka a také jako přístupová cesta k vodárenskému objektu. Dnes je povrch 
této komunikace v žalostném stavu, a tak se v rámci stavby hřbitova a úprav v okolí kaple sv. Václava přistoupilo k její 
rekonstrukci. Tato komunikace v rámci výstavby hřbitova umožní přístup k parkovacím stáním, a také zajistí 
zaokruhování obsluhy hřbitova v rámci jeho jednosměrného provozu. Uvažuje se, vzhledem ke zklidněnému charakteru 
oblasti, pouze s minimálním rozšířením stávající komunikace na hodnotu 3,0 m.  Před a za kaplí sv. Václava budou 
umístěny výhybny v minimálních parametrech, které zajistí bezpečné vyhnutí případných protijedoucích vozidel. 
Vzhledem k minimálním intenzitám, najde tato výhybna využití zejména při svatebních či smutečních obřadech v kapli. 
Ze stejného důvodu bylo naproti výjezdové bráně ze hřbitova zřízeno i malé obratiště pro osobní automobily, které je 
zpevněno dle vlečných křivek pro otáčení osobního automobilu. Výhybna je dimenzována dle ČSN 73 6110 o šířce 2,0 
m a délce zálivu 6,0 m. Vjezd a výjezd je uvažován vzhledem k použití primárně osobními automobily na 3,0 m. Na této 
komunikaci se uvažuje se zklidněným režimem zóny 30, která zajistí i bezpečný pohyb chodcům, nejen v blízkosti 
parkoviště, ale i po celé její délce. Odvodnění bude provedeno primárně příčným sklonem do mělkého rigolu při 
komunikaci, kde se bude voda volně zasakovat. Zůstává tak stejný systém odvodnění jako doposud. Podélný sklon 
vychází také ze stávající komunikace. 
 
V rámci úprav okolo kaple svatého Václava dojde k založení trvalkových záhonů, založení komunikačních štěrkových 
trávníků a založení rozptylové loučky za kaplí svatého Václava. Stávající zpevněné plochy před kaplí je navrhováno 
rekonstruovat v kamenné dlažbě a zatravňovací kamenné dlažbě. Stávající narušená obvodová zeď kolem kaple je 
opravena a je v ní vytvořen nový minimální komunikační průchody šířky 900 mm propojující kapli s celým areálem 
zahrad se hřbitovem. 
 
B.2.6.b | Konstrukční a materiálové řešení: 
 
Konstrukce a materiály jsou podrobně uvedeny v dokumentaci jednotlivých stavebních objektů v částech D.1.1.a 
Technických zprávách této PD. 
 
B.2.6.c | Mechanická odolnost a stabilita: 
 
Jedná se o zajištění mechanické stability povrchů komunikací, jejich podloží, obrub, základů, zeleně, mobiliáře apod. 
Pro konstrukce a práce se musejí použít výrobky navržené v projektu. Při používání strojů a přístrojů pro výše uvedené 
práce se musí dodržovat požadavky nařízení vlády č.378/2001 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví bližší 
požadavky na bezpečný provoz o používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. Konstrukce budou 
provedeny tak, aby po dobu požadované existence vyhověly požadovanému účelu a odolaly všem zatížením a vlivům, 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  11  

které se mohou běžně vyskytnout při provádění a užívání a škodlivému působení prostředí, zejména atmosférickým 
vlivům, chemickým korozím atd. Stavebník je v průběhu užívání stavby zajistit její pravidelnou údržbu. Údržbou stavby 
se rozumějí práce, jimiž se zabezpečuje její dobrý stavební stav tak, aby nedocházelo ke znehodnocení stavby a co 
nejvíce se prodloužila její uživatelnost.  
 

B.2.7 | ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 
Stavba neobsahuje žádná technická ani technologická zařízení. 

B.2.8 | ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 

 
Stavba bude splňovat požadavky požární ochrany a stability. Nosné konstrukce mají požadovanou odolnost. Evakuační 
cesty splňují příslušné požadavky. Detailní řešení je součástí části D.1.3 – Požárně bezpečnostní řešení této PD. 

B.2.9 | ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 

 
Navržený objekt a jeho dílčí tepelně‐technické vlastnosti sledovaných konstrukcí jsou navrženy v souladu s ČSN 73 0540 
Tepelná ochrana budov. Na objekt nemusí být dle zákona č. 177/2006 Sb. vypracován „Průkaz energetické náročnosti“.  

B.2.10 | HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

 
Z hlediska hygieny prostředí staveb se jedná o stavbu bez trvalého pobytu osob a bez zaměstnanců. Objekt zázemí 
hřbitova obsahuje skladovací prostory pro potřebu údržby areálu hřbitova jedním pracovníkem, který bude do místa 
docházet z pracoviště na městském úřadě. Objekt zázemí hřbitova mu poskytne hygienické zázemí a prostor nezbytný 
pro převléknutí před samotným výkonem práce. Dále objekt obsahuje hygienické zázemí sloužící návštěvníkům 
hřbitova fungující v rámci provozní doby hřbitova.  
 
Větrání je navrhováno přednostně jako přirozené okny, v prostorech bez oken je řešeno nucené odvětrání ventilátory. 
Přívod čerstvého vzduchu je zajištěn otevíratelnými částmi oken a dveří a ventilátory umístěnými v některých 
místnostech.  
 
Přirozené osvětlení vnitřních prostorů objektu zázemí hřbitova je zajištěno prosklenými částmi okenních a dveřních 
otvorů. V jednotlivých místnostech je navrženo dostatečné umělé osvětlení.  
 
Zdrojem tepla pro vytápění a ohřev teplé vody v objektu je elektřina – elektrický průtokový ohřívač a podlahové 
elektrické vytápění.  
 

B.2.11 | ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

 
B.2.11.a | Ochrana před pronikáním radonu z podloží: 
 
Ochrana před pronikáním radonu z podloží bude zajištěna vodorovnou hydroizolací v dostatečné tloušťce. Dle 
radonových map je území zařazeno do nízkého radonového indexu.  
 
B.2.11.b | Ochrana před bludnými proudy: 
 
U stavby není navrženo žádné opatření před negativními účinky bludných proudů. 
 
B.2.11.c | ochrana před technickou seizmicitou: 
 
Předmětná lokalita se nenachází v seizmické lokalitě. 
 
B.2.11.d | Ochrana před hlukem: 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  12  

Ochrana veřejného zdraví před hlukem vychází ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. Prováděcím předpisem k tomuto zákonu je nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (novelizovaného nařízením vlády č. 217/2016 
Sb.), kde v §11 „Hygienické limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 
prostoru“ jsou stanoveny deskriptory pro popis hluku a základní hodnoty hluku včetně korekcí pro hluk v chráněném 
venkovním prostoru staveb, v chráněném venkovním prostoru a v chráněném vnitřním prostoru staveb. Vzhledem k 
charakteru lokality, záměru a užívání stavby se nepředpokládá nadměrné zatížení prostředí hlukem. Provoz objektu 
nebude mít negativní dopad na nejbližší okolí z hlediska hluku – nejsou použita žádná zařízení, která by hlukem 
obtěžovala nejbližší okolí. Z akustického hlediska jsou v objektu zázemí navržena okna a dveře se zasklením ‐ Index 
hlukové neprůzvučnosti v rozmezí Rw= 37‐38 dB.  
 
B.2.11.e | Protipovodňová opatření: 
 
Vzhledem k charakteru stavebního pozemku nejsou navržena žádná protipovodňová opatření. 
 
B.2.11.f | Ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod.: 
 
Není předmětem řešení. 
 

B.3 | PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
B.3.a | Napojovací místa technické infrastruktury: 
 
Vodovodní přípojka 
 
Pro nově budovaný areál hřbitova je navržená nová vodovodní přípojka PE100 SDR11 40x3,7 mm. Přípojka bude 
napojena ze stávajícího vodovodního řadu LT DN 100, který se nachází v přilehlé ulici U Kapličky. Za napojením 
provedeným navrtávkou bude osazeno šoupě se zemní soupravou DN 32. Přípojka bude ukončena vodoměrnou 
sestavou DN 32 umístěnou ve vodoměrné šachtě s revizním otvorem s poklopem DN 600 mm na pozemku investora. 
Vodoměrná sestava bude provedena dle standardů PVK s domovním vodoměrem Qn = 4 m3/h. Areálová vodovodní 
přípojka pro objekt zázemí bude přivádět vodu do objektu, kde bude voda rozváděna domovním vodovodem k 
jednotlivým zařizovacím předmětům v objektu. 
 
Vodovodní přípojka byla umístěna v rámci územního řízení.  
 
Areálový vodovod 
 
Od vodoměrné šachty bude pokračovat areálový vodovod PE100 SDR11 40x3,7 mm k objektu zázemí a k jednotlivým 
zahradním kohoutům rozmístěným v areálu hřbitova. Před objektem zázemí hřbitova bude umístěna armaturní šachta 
DN 1000 mm, opatřená poklopem DN 600 mm třídy zatížení B125. V armaturní šachtě bude vysazena odbočka pro 
areálovou přípojku k objektu zázemí PE100 SDR11 32x3,0 mm. Na odbočce v rámci šachty bude osazen kulový kohout 
DN25. Za odbočkou přípojky pro objekt zázemí bude na areálovém vodovodu v šachtě osazen kulový kohout DN 32 a 
tvarovka pro připojení kompresoru. Areálový vodovod bude za šachtou veden k jednotlivým kohoutům DN 15 pro 
manuální zavlažování. Úkap a přebytečná voda z kohoutů bude zachytávána malými štěrkovými vsaky cca 0,5 – 1,0 m3. 
Areálový vodo‐vod pro manuální zavlažování bude na zimu vypouštěn pomocí kompresoru přes otevřené zahradní 
kohouty. 
 
Kanalizační přípojka 
 
Veškeré splaškové odpadní vody z objektu zázemí správce budou z areálu hřbitova odváděny novou tlakovou přípojkou 
splaškové kanalizace. Přípojka bude provedena z potrubí PE100 SDR11 90x8,2 mm délky 81,7 m.  Přípojka bude vedena 
z čerpací šachty ČS, která se bude nacházet v zeleném pásu vedle objektu pro správce, do ulice Ke Kozím hřbetům, kde 
bude napojena na stávající stoku splaškové kanalizace. Před napojením bude osazena uklidňovací šachta DN1000. Za 
uklidňovací šachtou bude proveden uklidňovací úsek z kameninových trub DN300, délky 5,5 m. Kameninové potrubí 
bude napojeno do stávající šachty Š46. Čerpací šachta je navržena jako plastová samonosná kompaktní stanice, např. 
CK1000 s revizním vstupem DN600 a pochozím poklopem třídy A15. Šachta bude vystrojena dvojicí čerpadel. Čerpadla 
jsou navržena na dopravní výšku cca 4 m (včetně ztrát), průtok cca 1,8 l/s  a max. možnou průchodnost DN65, např. 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  13  

Ama‐Porter 601ND. Čerpací stanice bude odvětrána. Řídící jednotka čerpadel bude umístěna v objektu zázemí správce 
hřbitova. 
 
NOVÁ PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KAN. ………………………………………………………….... PE100 SDR11 90x8,2 mm; délka 81,7 m 
 
Připojení k síti NN 
 
V elektroměrovém rozvaděči na přístupném místě u kaple sv. Václava bude osazen nový elektroměrový rozváděč ER, ve 
kterém bude osazen elektroměr a hlavní jistič. Elektroměr osadí PRE, dodavatel silnoproudu zajistí revizi a přihlášku k 
odběru. Hlavní jistič je dle smlouvy investora s PRE a předpokládá se hodnota 3 x 25A. Z elektroměrového rozváděče 
povede nový přívod do silové rozvodnice RH v objektu SO01.  Ve společném výkopu vede též chránička průměru 40 
mm pro kabel HDO. Dále povedou kabely ve výkopu v zemi k jednotlivým okruhům venkovního osvětlení. Kabely 
budou uloženy ve výkopu do pískového lože. Nad kabely bude do výkopu uložena výstražná fólie. Výkopy je nutné dělat 
s maximální opatrností, aby nedocházelo k poškození stávajících kabelových vedení a tras vody, kanalizace a plynu a též 
nedocházelo k poškození vegetace. Při průchodu pod komunikací povede kabel v ochranné trubce tak, aby nedošlo k 
jeho mechanickému poškození. 
 
Připojení VO 
 
Projekt řeší rozšíření veřejného osvětlení ve správě THMP a.s. o 4 svítidla pro osvětlení nově vzniklého parkoviště a 
příjezdové cesty. Nové LED svítidla VO budou umístěna například na stožáru S5 a budou napojena ze stávajícího sloupu 
VO č. 610429 umístěného na ulici Ke Kozím hřbetům po doplnění svorkovnice. Kabely budou typu CYKY‐J 4x10 a budou 
uloženy ve výkopech, jejichž vedení je patrné ze situace. V kabelovém výkopu budou napájecí kabely uloženy v 
pískovém loži se zákrytem betonových desek proti mechanickému poškození. Na dno výkopu se uloží zemnící drát FeZn 
o průměru 10mm, zasype se prosetou zeminou a po udusání se položí pískové lože. Zemní drát se napojí na kovové 
stožáry VO pomocí svorek SP1. Veškerá uzemnění budou natřena a barevně označena podle ČSN 34 01 65. Výkopy je 
nutné dělat s maximální opatrností, aby nedocházelo k poškození stávajících kabelových vedení a tras vody, kanalizace 
a plynu a též nedocházelo k poškození vegetace. Při průchodu pod komunikací povede kabel v ochranné trubce PE‐HD 
DN 110 tak, aby nedošlo k jeho mechanickému poškození. Po dokončení pokládky kabelů, po záhozu výkopů bude 
provedeno jejich zhutnění. Přebytečná zemina z výkopu bude uložena na ekologicky řízenou skládku odpadů. 
Jednotlivé sloupy VO budou připojeny střídavě na jednotlivé fázové vodiče L1, L2 a L3 kabelu CYKY‐J 4×10 mm2 tak, aby 
byl instalovaný výkon svítidel rozložen rovnoměrně. 
 
Připojení SEK 
 
Budova zázemí hřbitova bude připojena na SEK společnosti Cetin a.s. zemním metalickým nebo optickým kabelovým 
vedením. Nápojný bod pro připojení na SEK určil zodpovědný pracovník společnosti Cetin a.s., pan Lukáš Buchta, 
Projektový koordinátor výstavby sítí, 702195182, 238465064, lukas.buchta@cetin.cz svým e‐mailem ze dne 1.8.2018. 
Pro účely napojení stavby na SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vhodným místem napojení 
metalický kabel 20XN0,4, ten se ochudí o potřebné páry a kabelem TCEPKPFLE3x4x0,6, který bude naspojkován a 
kterým bude provedena vlastní přípojka budovy zázemí. Vzhledem k technologickým omezením je kromě hlasové 
služby aktuálně k dispozici pouze připojení rychlostí 6Mbsps. Připojení bude provedeno kabelem uloženým ve výkopu v 
zemi v kynetě hloubky 60cm, kabel bude kryt výstražnou fólií a bude uložen v pískovém loži. Kabel bude v budově 
zázemí ukončen v přípojkové skříni. Odtud bude v rámci vlastní budovy napojen potřebný router v datovém rozvaděči, 
a odtud pak budou napojeny jednotlivé kamery, ústředna EZS (PTZS) případně telefonní přístroj pro klasickou hlasovou 
telefonii. Pod komunikací bude přívodní kabel Cetinu a.s. založen do chráničky d= 110 mm, která bude podbetonována 
a obetonována. 
 
Přípojka SEK:  kabel TCEPKPFLE3x4x0,6 délka od místa připojení k objektu 51m   
   

B.4 | DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
B.4.a | Popis dopravního řešení: 
 
Dopravní řešení mimo jiné vychází z podmínek stanovených v rozhodnutí o umístění stavby. Jejich zapracování do 
dokumentace bylo projednáno se zástupci Odboru dopravy a životního prostředí MČ P6 dne 25.9.2019 (Ing. Jiří Mikule, 
kpt. Ing. Rovenský). Místo pro nový hřbitov bylo vybráno v severozápadě Starého Suchdola, což je místní část městské 
části Praha – Suchdol. Přístup je zajištěn z místní obslužné komunikace Ke Kozím hřbetům, na kterou navazuje veřejně 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  14  

přístupná účelová komunikace NN 3634, která vede ke kapli sv. Václava a dále až do PR Údolí Únětického potoka. Tato 
účelová komunikace v rámci přestavby celého území projde rekonstrukcí, jedná se o objekt SO06. V rámci tohoto 
objektu bude komunikace rozšířena na 3,0 m a doplněna o výhybny a obratiště pro osobní automobily. V rámci této 
komunikace se počítá s dopravním režimem zóny 30. Při hlavním vstupu na hřbitov, u budovy objektu zázemí, bude 
vybudováno parkoviště pro návštěvníky hřbitova, kaple sv. Václava a přilehlého parku. Celkem zde bude zřízeno 10 
parkovacích míst, po obou stranách veřejně přístupné účelové komunikace, z toho jedno místo bude vyhrazeno pro 
osoby těžce pohybově postižené. Parkoviště bude obsaženo v rámci stavebního objektu SO02. V rámci samotného 
hřbitova bude vybudována jednosměrná účelová komunikace, která bude pro pojezd motorových vozidel přístupná 
pouze dopravní obsluze hřbitova (především odvoz odpadu). Na vjezdu a výjezdu bude omezení bránou s vyhrazeným 
přístupem. Po většinu doby tak tato 3,5 m široká komunikace bude sloužit jako chodník pro návštěvníky hřbitova. Nová 
hřbitovní komunikace je obsahem stavebního objektu SO06 a na svých koncích je napojena na SO03. 
 
B.4.b | Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 
 
Nový hřbitov leží podél veřejně přístupné účelové komunikace na parcele 2309/1 ve vlastnictví Hlavního města Prahy, 
která se odpojuje od ulice Ke Kozím hřbetům a vede ke kapli sv. Václava a dále do PR Údolí Únětického potoka. 
Napojení této účelové komunikace na ulici Ke Kozím hřbetům zůstane ve stejné formě jako doposud. Tato komunikace 
bude v rámci stavby hřbitova rozšířena na 3,0m a doplněna o výhybny dle ČSN 73 6110, aby splňovala podmínky pro 
bezpečný obousměrný provoz na této málo frekventované komunikaci. Podél této komunikace budou zřízeny parkovací 
místa pro návštěvníky hřbitova a kaple sv. Václava. Zklidněný charakter území a vyznačení zóny 30 zajistí bezpečný 
pohyb chodců při parkovacích stáních. Dále pak bude z této komunikace napojena na vjezdu i výjezdu jednosměrná 
vnitro‐areálová komunikace pro obsluhu hřbitova. Tato komunikace bude mít omezený přístup daný uzamykatelnými 
branami na vjezdu a výjezdu. Využití této komunikace pro motorová vozidla se počítá v řádu jednotek v rámci měsíce a 
bude se jednat především o vývoz kontejneru s odpady. Dále se u veřejně přístupné účelové komunikace SO03 počítá s 
napojením několika chodníků pro přístup ke kapli sv. Václava, přilehlého parku a druhého vstupu na hřbitov od severu. 
 
B.4.c | Doprava v klidu: 
 
V rámci záměru je třeba stanovit počet parkovacích stání pro tyto tři druhy staveb nacházejících se v řešeném území: 
‐  hřbitov 
‐  park 
‐  kaple 
 
Dle přílohy č. 2 §32 nařízení vlády č. 10/2016 Sb. lze jednoznačně určit pouze počet parkovacích míst pro kapli: 
 
Účel užívání    HPP m2 / 1 stání    vázané [%]      návštěvnické [%] 
kostel, modlitebna  200      5        95 
plocha kaple    87.07 
počet stání    0,44 
 
Plochy hřbitova a parku dle této vyhlášky se posuzují dle kategorie „Specifické účely užívání“, kde je třeba stanovit 
počet stání individuálně dle předpokládaného počtu návštěvníků a vyvolaných pracovních míst. Jasně definuje 
potřebný počet stání pro výše uvedené funkční plochy norma ČSN 73 6110, kterou jsme požili jako vodítko pro výpočet 
potřebných parkovacích stání. 
 
Po 
 
Účel užívání    účel. jed. / 1 stání  plocha        počet stání 
hřbitov      1 000      5285        5,285   
park      10 000      5313        0,531 
celkem                    5,816 
 
ka 
 
stupeň automobilizace v hl. městě Praha je 621 vozidel na 1 000 obyvatel (zdroj: ročenka dopravy Praha), tím vychází 
součinitel vlivu stupně automobilizace ka = 1,55 
kp 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  15  

součinitel redukce počtu stání je kp = 1, dle: 
 

   
 
Výpočet počtu stání dle ČSN 73 6110: 
N = O0*ka + P0*ka*kp 
N = 0*1,55 + 5,816*1,55*1 
N = 9 míst 
 
Po přičtení 1 místa za kapli vychází celkový počet parkovacích míst 10, z toho bude 1 místo vyhrazeno pro osoby těžce 
pohybově postižené. 
 
Charakteristiky navržených stání  
 
Stání jsou rozvržena do dvou míst. Šest podélných stání bude umístěno za objektem SO06, naproti zázemí hřbitova při 
rozměrech 5,75 x 2,0 m (krajní místa budou o 1,0m prodloužena. Další čtyři stání budou vyznačena jako kolmá, přímo 
před SO01 – zázemí hřbitova, o základním rozměru 2,8 x 5,0 m. Jedno stání z těchto čtyř bude vyhrazeno pro osoby 
těžce pohybově postižené o rozměrech 3,5 x 5,0 m, toto bude vyznačeno svislým dopravním značením IP12. Rozměry 
parkovacích stání vychází z normy ČSN 73 6056. 
 
Podélná stání jsou určena k zajíždění pomocí couvání, kolmá stání pro nájezd přímý. Rozmístění nových parkovacích 
stání je provedeno s ohledem na bezpečný pohyb pěších. 
 
Příčný sklon stání je navržen s ohledem na odvodnění povrchu. Podélný sklon odpovídá niveletě komunikace. 
B.4.d | Pěší a cyklistické stezky: 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  16  

 
Součástí stavby nejsou žádné pěší ani cyklistické stezky. 
 

B.5 | ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 
Příslušné legislativní podklady  
 
ČSN 464902‐1 Výpěstky okrasných dřevin, společná a základní ustanovení 
ČSN 46 4901 Osivo a sadba. Sadba okrasných dřevin 
ČSN 46 4750 Trvalky a skalničky 
ČSN 83 90 11 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou 
ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba 
ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání 
ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy 
ČSN DIN 18 915 Sadovnictví a krajinářství – Práce s půdou (83 9011) 
ČSN DIN 18 916 Sadovnictví a krajinářství – Výsadby rostlin (83 9021) 
ČSN DIN 18 917 Sadovnictví a krajinářství – Zakládání trávníků (83 9031) 
ČSN 464902–1 – Výpěstky dřevin – Všeobecná ustanovení.  
ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině – Technicko‐biologické způsoby stabilizace terénu – Stabilizace 
výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce 
ČSN DIN 18 918 Sadovnictví a krajinářství – Technicko‐biologická zabezpečovací opatření (83 9041) 
ČSN DIN 18 919 Sadovnictví a krajinářství – Rozvojová a udržovací péče o rostliny (83 9051) 
ČSN DIN 18 920 Sadovnictví a krajinářství – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech (83 
9061) 
Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
 
B.5.a | | Terénní úpravy: 
 
V projektu není uvažováno s výraznějšími terénními úpravami. Zemina odtěžená v rámci stavebních prací bude znovu 
použita na dorovnání terénních nerovností v okolí stavby.  
 
B.5.b | Použité vegetační prvky:  
 
Na základě povolení kácení dřevin dle vyhlášky 189/2013 Sb. byla stanovena povinnost provedení náhradní výsadby 25 
ks dřevin (druhy dřevin: třešeň ptačí, okrasná jabloň, javor klen, jírovec, lípa, dub, habr, jasan), s obvodem kmínku v 1 
m od 10 cm do 14 cm, ke kompenzaci ekologické újmy. Náhradní výsadba bude realizována na parcele č. 2222, 2223, 
221712, 2309/01, k. u. Suchdol. Kvalita výpěstků bude odpovídat české technické normě ČSN 464902‐1 " Výpěstky 
okrasných dřevin, společná a základní ustanovení". Výsadba bude provedena v souladu s českými technickými 
normami ČSN 83 90 11 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou“, ČSN 83 9021 „Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba" a ČSN 83 9051 „Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy". Ponechané stávající dřeviny budou při výstavbě a přesunu hmot 
chráněny v souladu s ČSN DIN 18 920 Sadovnictví a krajinářství – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech (83 9061). 
 
Předstupeň vstupu do objektu zázemí hřbitova tvoří květinové výsadby – přírodě blízká trvalková společenstva s vyšším 
stupněm autoregulace, které jsou založeny kombinovaným způsobem výsevu a výsadby. Sortiment bude zvolen v 
návaznosti na pietní charakter místa. Ze zadní strany objekt rámuje plnokvětá třešeň v neplodící formě pro usnadnění 
údržby objektu (Cerasus avium ‚Plena‘).  
 
Příklad sortimentálního složení: 
Anemone sylvestris, Aquilegia vulgaris, Aster dumosu, Aster ericoides, Carum carvi, Dianthus carthusianorum, 
Echinacea purpurea, Geranium x cantabrigiense, Gypsophilla paniculata, Linum perenne, Lychnis coronaria, Origanum 
vulgare, Paeonia lactiflora, Papaver orientale, Phlox subulata, Sedum sp., Allium neapolitanum, Allium 
schoenoprassum, Lilium candidum, Lilium martagon, Muscari sp., Narcissus sp. 
 
Navržená vegetace hlavní oplocené části hřbitova má za cíl podpořit čitelnost hřbitova a usnadnit orientaci v něm. 
Určité funkci odpovídá určitý typ vegetace. Vstupy na hřbitov jsou akcentovány květinami – přírodě blízkými 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  17  

trvalkovými společenstvy s vyšším stupněm autoregulace, které jsou založeny kombinovaným způsobem výsevu a 
výsadby. Příklady sortimentálního složení viz SO01 a SO07. 
Při pohledech z dálky jsou vstupy zdůrazněny dlouhověkými stromy, navazující na současnou alej. Při přístupu z 
východní strany se jedná o nově vysazenou lípu srdčitou (Tilia cordata), která nahradí stávající krátkověkou břízu 
bělokorou. Při vstupu ze západní části půjde o dub zimní (Quercus petraea), který bude doplněn lavičkou pro posezení 
u vstupu. Kompoziční osa spojující kapli se vstupem na hřbitov a vlastním hřbitovem je v jižní části hřbitova ukončena 
dlouhověkým jasanem klenem. Větší pobytová místa s lavičkou na východním a západním okraji hřbitova jsou 
doplněna neplodící plnokvětou třešní ptačí (Cerasus avium ‚Plena‘). Mimo ponechaných několika stávajících několika 
kosterních stromů bude do parterového trávníku vysazeno několik okrasných bíle kvetoucích jabloní (Malus sp.). 
 
Vsypové loučky, na které se nevstupuje, jsou řešeny jako zatravněné (obdobně jako rozptylová loučka), mají formu 
parterového okrasného trávníku. Bude zvolena travní směs s důrazem na vyšší ornamentální hodnotu a menší 
snášenlivost pošlapu. Plochy jsou signalizovány dvojicí bíle kvetoucích okrasných jabloní (Malus sp.), jejichž plody jsou 
velmi drobné a nejsou určeny ke konzumaci. 
 
Prostor s hrobovými a urnovými poli je navržen jako zatravněný s podílem dvouděložných bylin (parkový / rekreační 
trávník / bylinný trávník). Vedlejší cesty mezi jednotlivými sekcemi jsou řešeny jako štěrkový trávník. U těchto ploch 
bude zvolena trávo‐bylinná směs s důrazem na nízkou údržbovost a snášenlivost příležitostného pošlapu. 
 
Minimální tříštění ploch a sjednocení pomocí travnatých ploch působí vizuálně čistě a jednolitě. Přechod hřbitova do 
pole má podobu úzkého pásu květnaté louky, která může být lokálně doplněna o keře z důvodu zvýšení izolační funkce 
zeleně. Tento pás slouží také jako liniový vsakovací rigol, do kterého je sváděna dešťová voda z komunikace. Bližší popis 
plochy viz. SO03. Dešťové vody ze zpevněných cest v areálu budou odváděny povrchově vyspádováním do zeleně v 
rámci areálu hřbitova a do vsakovacího rigolu u jižní hranice areálu. 
 
Prostor pro klasické pohřbívání 2. etapy má v 1. etapě charakter květnaté louky s pravidelně prosekávanými travnatými 
cestami v místě budoucí zpevněné páteřní cesty. Bude zvolena krajinná extenzivní trávo‐bylinná směs s nízkými nároky 
na údržbu (1–3 seče ročně). V této fázi je stromové patro mimo ponechané stávající stromy doplněno o nově 
vysazenou okrasnou plnokvětou třešeň (Cerasus avium ‚Plena‘) a o lavičku pod ní. Okrasné bíle kvetoucí jabloně (Malus 
sp.) budou vysazeny až v 2. fázi se založením vsypové loučky. 
Vstupní před‐prostor kaple je určen k srocování většího počtu lidí (např. při obřadech, kulturních akcích v kapli). Tomu 
odpovídá řešení ze zatravněné kamenné dlažby z žulových kostek 80/100 mm. Žulové kostky se ve směru od portálu 
kaple postupně rozvolňují až do ztracena, částečně jsou plochy tedy tvořeny rozvolňující se zatravněnou dlažbou. Před 
založením zatravněné dlažby bude zemina zlepšena výměnou substrátu a obohacením (hnojivo, půdní kondicionér 
Hydro gel) pro větší zádržnost vody a zlepšení počátečních podmínek růstu. Bude zvolena trávo‐bylinná směs pro 
specifické ekologické podmínky na této ploše (sucho, zastínění). Dominantou vstupního prostoru budou dvě stávající 
lípy – kolem kmenů v kořenovém prostoru lip bude zatravňovací již úplně vypuštěna. Vlastní vstup do kaple je po 
stranách gradován květinovými výsadbami, které přechází dále kolem kaple západním směrem. Jedná se o přírodě 
blízká trvalková společenstva s vyšším stupněm autoregulace, které jsou založena kombinovaným způsobem výsevu a 
výsadby. Při obvodové zdi jsou v květinách umístěny 4 solitérní keře (včetně přesazeného stávajícího šeříku). Ideové 
složení sortimentu je uvedeno v tabulce níže. Ohrazená květinová zahrádka představuje odkaz na staré opuštěné 
venkovské hřbitovy, ve kterých zplaněly květiny původně vysázené kolem náhrobků. Mezi květinovými záhony vede 
cesta ze štěrkového trávníku.  
 
Příklad sortimentálního složení: 
 

Latinský název  Český název

Achillea ptarmica  řebříček bertrám

Anemone sylvestris  sasanka lesní

Anthriscus sylvestris  kerblík lesní

Aquilegia vulgaris 'White Barlow'  orlíček obecný

Aster dumosus 'Kristina'  astra polštářovitá

Aster ericoides 'Schneegitter'  astra vřesovcovitá

Campanula persicifolia 'Alba'  zvonek broskvolistý



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  18  

Carum carvi   kmín obecný

Centaurea montana 'Alba'  chrpa horská

Convallaria majalis  konvalinka vonná

Dicentra spectabilis 'Alba'  srdcovka nádherná

Digitalis purpurea 'Alba'  náprstník červený

Echinacea purpurea 'Alba'  třapatka nachová

Galanthus nivalis  sněženka podsněžník

Gallium odoratum  svízel vonný

Geranium sanguineum 'Album' kakost krvavý

Geranium x cantabrigiense 'St. Ola'  kakost 

Gypsophilla paniculata  šater latnatý

Heuchera sanguinea 'White Cloud'  dlužicha krvavá

Leucanthemum vulgare  kopretina obecná

Leucojum vernum  bledule jarní

Lilium candidum  lilie bělostná 

Linum perenne 'Album'  len setý

Lychnis coronaria 'Alba'  kohoutek věncový

Muscari 'Siberian Tiger'  modřenec

Paeonia lactiflora 'Duchesse de Nemours'  pivoňka čínská

Papaver orientale 'Perry's White'  mák východní

Phlox subulata 'White Delight' plaménka nízká

Polygonatum odoratum  kokořík vonný

Rosa 'Crystal Fairy'  růže  

Seseli osseum  sesel sivý

Syringa 'Mme Lemoine  šeřík

Cornus mas  dřín obecný

 
Centrálním prvkem „Lesa vzpomínek“ za ohradní zdí kaple je rozptylová loučka situovaná na průsečíku kompoziční osy 
procházející kaplí V‐Z směrem a kompoziční osy procházející nástupním prostorem hřbitova S‐J směrem. Jedná se o 
místo s nejkoncentrovanější energií (poslední odpočinek neomezeného množství zemřelých), o místo nejposvátnější 
(„posvátný háj“, „venkovní kaple“). Rozptylová loučka má podobu lesní mýtiny, která je po obvodu ohrazena osmi 
stromy umístěnými ve čtyřech světových stranách (sever, jih, východ, západ) + severovýchod, jihovýchod, jihozápad, 
severozápad. Takto vymezený osmistěn/kruh je jedním z nejstarších symbolů napříč kulturami odkazující k cykličnosti 
roku, cykličnosti života a toku času. Poloha stromů vymezovala základní přelomy v roce, především rovnodennost, kdy 
slunce vychází na čistém východě. 
 
Druhově se jedná o sedm bíle kvetoucích hlohů (Crataegus sp.) (hlohy jako symbol smrti odkazující ke Kristově trnové 
koruně), popř. bíle kvetoucích okrasných jabloní (Malus sp.) (obdobně jako na vsypových loučkách – jabloň svými květy 
a plody symbolizující život věčný a cykličnost života – popel zemřelých skrze kořeny stromů dává vzniknout novému 
životu). Osmý strom umístěný ve východní pozici a ukončující kompoziční osu procházející kaplí V‐Z směrem evokuje 
posvátný strom, který svými kořeny, kmenem a větvemi propojuje podzemí, zemi a nebesa. Jedná se o dlouhověkou 
lípu srdčitou (Tilia cordata), která se v době květu zbarvuje do zlata a je plná světla a života (bzučení včel), ukazuje tak 
zemřelým duším směr cesty do ráje. 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  19  

Protiváhu lípě srdčité (Tilia cordata) ukončující kompoziční osu na východní straně tvoří dub zimní (Quercus petraea) 
ukončující tuto osu na straně západní (součást aleje, pod ním lavička). Tyto taxony byly od pradávna dvěma 
nejuctívanějšími stromy Indoevropanů. Lípa se svým květem a měkkým dřevem symbolizuje ženský princip, dub se 
svým tvrdým dřevem a pevnými kořeny princip mužský. 
 
Samotná rozptylová loučka, na kterou se nevstupuje, je řešena jako zatravněná plocha. Obdobně jako vsypové loučky 
má formu parterového okrasného trávníku. Bude zvolena travní směs s důrazem na vyšší ornamentální hodnotu a 
menší snášenlivost pošlapu. Po jejím obvodu a ve směru hlavních kompozičních os (ke kapli a k nástupní ploše 
hřbitova) je štěrkový trávník jakožto komunikační plocha, který dále přechází v květnatou louku. Bude zvolena krajinná 
extenzivní trávo‐bylinná směs s nízkými nároky na údržbu (1–3 seče ročně). Pro štěrkový trávník bude použita trávo‐
bylinná směs s důrazem na nízkou údržbovost a snášenlivost příležitostného pošlapu.  
 
Les vzpomínek má podobu rozvolněného lesa se skupinami stromů. Druhovým složením odpovídá přirozené skladbě 
lesa na tomto stanovišti, tj. jsou zastoupeny duby zimní (Quercus petraea), javory kleny (Acer pseudoplatanus), habry 
(Carpinus betulus), jasany (Fraxinus excelsior), třešně (Cerasus avium), místy jsou zachovány skupiny stávajících bříz 
(Betula pendula). Většina stávajících dřevin bude odstraněna (jedná se o nehodnotné nálety). Prostor může být lokálně 
doplněn keřovým patrem v návaznosti na okolní krajinu a potencionální přirozenou vegetaci. Příklad sortimentálního 
složení keřového patra: Corylus avellana, Cornus sanguinea, Crataegus monogyna, Crataegus laevigata, Ligustrum 
vulgare, Lonicera xylosteum. Východním směrem přechází les v stávající jabloňový sad, který navazuje na pozůstatky 
původního sadu. Bylinné patro sadu je také tvořeno stínomilnou květnatou loukou. 
 
B.5.c | Biotechnická opatření: 
 
Nebudou realizována žádná biotechnická opatření. 
 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 
B.6.a | Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: 
 
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Provozování pohřebiště a nakládání s lidskými ostatky bude 
probíhat dle zákona 256/2001 Sb. Provoz objektu nebude zdrojem nadměrného hluku, exhalací a ani jiných látek 
způsobujících znečištění ovzduší, půdy a povrchových vod. Pro budoucí provoz nebudou užívány jedy, ani jiné žádné 
jiné karcinogenní látky.  Při výstavbě budou zdroje znečištění vzduchu především stavební stroje a nákladní automobily 
a dále emise polétavého prachu z prováděných prací, především zemních prací. Prašnost ze stavební činnosti je 
relativně snadno redukovatelná včasným čištěním a kropením staveniště. 
Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických požadavcích na 
stavby č. 268/2009 Sb. Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a 
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek dle oddílu 2 výše zmíněné vyhlášky č. 268/2009 Sb. 
Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní 
prostředí. Provoz objektů nebude zdrojem nadměrného hluku.  
 
Skladování odpadů vzniklých při realizaci stavby – při likvidaci odpadu je nutno postupovat v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech. Zejména vést evidenci o nakládání s odpady podle §39, tato evidence bude součástí 
dokumentace předkládané k přejímacímu řízení. Zvýšenou pozornost je třeba věnovat vzniku nebezpečného odpadu 
(pro materiály, které obsahují složky uvedené v příloze 5 zákona č. 185/2001 Sb. je nutné povolení k nakládání s 
nebezpečnými odpady pro danou lokalitu) a typům odpadů jako jsou oleje, maziva, baterie, azbest atd.   Zabudovávané 
materiály budou přiváženy v balení na paletách způsobilých pro přepravu a další manipulaci. Vzniklé odpady budou 
skladovány na staveništi a posléze odváženy na řízenou skládku. Odpad bude roztříděn na jednotlivé složky a zatříděn 
podle katalogu odpadu dle vyhl. č. 93/2006 Sb. 
 
B.6.b | Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.:  
 
Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu.  
 
B.6.c | Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: 
 
Stavba nebude mít negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  20  

 
B.6.d | | Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je‐li 
podkladem: 
 
Není předmětem řešení. 
 
B.6.e | V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění 
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo‐li vydáno: 
 
Není předmětem řešení 
 
B.6.f | Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů: 
 
Není předmětem řešení. 
 

B.7 | OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
Stavba plní základní požadavky na situování a stavební řešení stavby z hlediska ochrany obyvatelstva. 
 

B.8 | ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
B.8.a | Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: 
 
Dodavatel zajistí zabezpečení staveniště a stavebního materiálu. Pro demontovaný materiál bude na staveniště 
dočasně umístěn kontejner. Pro pracovníky stavby bude zajištěno hygienické zařízení. Všechny plochy dotčené 
prováděním stavby budou každodenně uklízeny. Zařízení staveniště poskytne zázemí pro řízení stavby, zřízen bude 
příjezd na staveniště, oplocení, mobilní sociální zařízení, skladovací plochy, staveništní přípojky. Na stavbě se nebude 
nacházet zařízení staveniště vyžadující ohlášení. Podrobné řešení zařízení staveniště bude součástí plánu organizace 
výstavby (POV), který vypracuje zhotovitel stavby. 
 
B.8.b | Odvodnění staveniště: 
 
Zhotovitel zajistí napojení kanalizace do objektů zařízení staveniště a zajistí odvodnění staveniště. 
 
B.8.c | Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 
 
Příjezd ke staveništi je po stávajících veřejných komunikacích. Doprava materiálu bude zajištěna ze stávajících 
komunikací. Sítě technické infrastruktury musí být ochráněny před vlivy výstavby dle požadavků jejich správců. Je 
nutno respektovat jejich ochranná pásma. Podzemní sítě je nutno vytyčit před zahájením výstavby. Staveniště bude 
oploceno, aby nedošlo k poškození zdraví třetích osob. Staveniště bude na energie připojeno ze stávajících přípojek 
objektu zázemí tenisového klubu na stavebním pozemku 9576/4. 
 
B.8.d | Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky: 
 
Negativní vlivy na okolní pozemky a stavby v průběhu provádění stavby je potřeba minimalizovat vhodnou organizací 
práce a minimalizací provozu hlučných stavebních strojů. Během výstavby je nutno dodržet hygienické limity 
ekvivalentních hlukových hladin v okolí výstavby dle hygienických předpisů.  
 
B.8.e| Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin: 
 
Negativní vlivy na okolní pozemky a stavby v průběhu provádění stavby je potřeba minimalizovat vhodnou organizací 
práce a minimalizací provozu hlučných stavebních strojů. Během výstavby je nutno dodržet hygienické limity 
ekvivalentních hlukových hladin v okolí výstavby dle hygienických předpisů. Dodavatel zajistí zabezpečení staveniště a 
stavebního materiálu. Pro demontovaný materiál bude na staveniště dočasně umístěn kontejner. Pro pracovníky stavby 
bude zajištěno hygienické zařízení. Všechny plochy dotčené prováděním stavby budou každodenně̌ uklízeny. Zařízení 
staveniště poskytne zázemí pro řízení stavby, zřízen bude příjezd na staveniště, oplocení mobilní sociální zařízení, 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  21  

skladovací plochy, staveništní přípojky. Na základě souhlasu dle vyhl. 189/2013 Sb. dojde před zahájením výstavby ke 
kácení dřevin, které jsou projektem určeny ke kácení. 
 
B.8.f | Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště: 
 
Stavba bude probíhat na pozemcích 2222, 2223 a částech pozemků 2217/2, 2309/1 a 2224, které jsou součástí 
stavebního záměru. Nad rámec projektem dotčených pozemků a jejich částí je možné předpokládat dočasný zábor další 
části pozemku 2217/2. Příjezd ke staveništi je po stávajících veřejných komunikacích. Doprava materiálu bude zajištěna 
ze stávajících komunikací. Sítě technické infrastruktury musí být ochráněny před vlivy výstavby dle požadavků jejich 
správců. Je nutno respektovat jejich ochranná pásma. Podzemní sítě je nutno vytyčit před zahájením výstavby. 
 
B.8.g | Požadavky na bezbariérové obchozí trasy: 
 
Bez požadavku. 
 
B.8.h | Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace: 
 
Stavebními pracemi nevzniknou nebezpečné odpady, které by vyžadovali zvláštní postup při likvidaci. Odpady budou 
likvidovány v souladu se zákonem 185/2001 Sb. oprávněnou firmou. Sklo a ocel budou recyklovány. Stavebník po 
ukončení stavby doloží investorovi doklady o předání odpadů oprávněné osobě ve smyslu zákona o odpadech.  
 
Předpokládané běžné odpady: 
 
150101    papírové a lepenkové odpady  cca 0,1m3 
150102    plastové obaly      cca 0,1m3 
170101    beton        cca 0,1m3 
170201    dřevo        cca 0,1m3 
170405    železo a ocel      cca 0,1m3 
170904    směsný stavební odpad    cca 0,5m3 
 
B.8.i | Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: 
 
Před zahájením stavby objektu zázemí bude sejmuta ornice. Po dobu výstavby bude uložena v rámci souboru pozemků 
dotčených projektem a po dokončení stavby bude opět použita. Zemní práce jsou dále uvažovány v souvislosti se 
zakládáním zpevněných cest a komunikací, náhrobních zídek a sloupků oplocení. Vykopaná zemina bude použita ke 
zpětným zásypům. Nevyužitá zemina bude odvezena a deponována na příslušné skládce. 
 
B.8.j | Ochrana životního prostředí při výstavbě: 
 
Při realizaci všech činností na staveništi je třeba postupovat s maximální šetrností k životnímu prostředí a dodržovat 
příslušní právní předpisy, zejména: zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, zákon č. 201/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, zejména z hlediska použití tzv. regulovaných látek, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zejména 
§7‐§8 o ochraně a kácení dřevin, nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z 
hlediska emisí hluku, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
přípravcích, vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Je potřeba minimalizovat dopady 
vyplývající z provádění prací na staveništi z hlediska hluku, vibrací, prašnosti. Při likvidaci odpadu je nutno postupovat v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Zejména vést evidenci o nakládáni s odpady, tato evidence bude 
součástí dokumentace předkládané k přejímacímu řízení. Zvýšenou pozornost je třeba věnovat vzniku nebezpečného 
odpadu a typům odpadů jako jsou oleje, maziva, baterie, azbest atd. Zabudovávané materiály budou přiváženy v balení 
na paletách, způsobilých pro přepravu a další manipulaci. Vzniklé odpady budou skladovány na staveništi a posléze 
odváženy na řízenou skládku. Odpad bude roztříděn na jednotlivé složky a zatříděn podle katalogu odpadu dle vyhl. 
93/2016 Sb. Stavební odpady budou vytříděny podle druhů a uloženy do velkoobjemového kontejneru na stavební 
odpad nebo bude stavební odpad přímo nakládán a vyvážen z místa vzniku k využití nebo k odstranění. V případě̌ 
uložení materiálu v kontejneru bude odpad zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku. 
 
B.8.k | Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  22  

Pohyb třetích osob na staveništi je povolen jen s vědomím odpovědných pracovníků dodavatele nebo investora a v 
jejich doprovodu. Všechny tyto osoby musí být vybaveny ochrannými pomůckami dle platných předpisů. Osoba 
odpovídající za vedení a provádění stavby je povinna zabezpečit BOZP na svém pracovišti. Veškeré stavební práce musí 
být prováděny v souladu s platnými technologickými předpisy, bezpečnostními předpisy a ustanoveními ČSN. 
Bezpečnost práce na staveništi musí být zajištěna v souladu s následujícími předpisy: vyhláškou 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízením vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 
nařízením vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízením vlády č. 
361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a 
dalšími souvisejícími předpisy. 
 
Dále je potřeba dodržovat vyhlášku č. 48/1982 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, která stanoví základní požadavky 
na zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení (ve smyslu aktualizovaného znění 207/1991 Sb., 352/2000 Sb. a 
192/2005 Sb.). Podle §14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., budou‐li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho 
zhotovitele, je zadavatel stavby (stavebník) povinen určit (jmenovat či smluvně zajistit) potřebný počet koordinátorů 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, splňujících předpoklady odborné způsobilosti podle §10 zákona. 
Zadavatel stavby (stavebník) je dále povinen doručit oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, 
nejpozději 8 dnů před předání staveniště zhotoviteli. Stejnopis oznámení musí být vyvěšen na viditelném místě u 
vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby až do předání stavby stavebníkovi k užívání. Budou‐li na staveništi 
vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví (dle 
zvláštního právního předpisu), stavebník zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi. 
 
Dodavatel je povinen vymezit prostor zařízení staveniště a vyloučit přístup osob do prostoru, kde by mohlo dojít k 
jejich zranění (oplocením nejméně do 1,8 m výšky, hlídáním staveniště, zajištěním uzamykatelných vstupů). U všech 
vstupů na staveniště musí být umístěny informační a výstražné tabule se zákazem vstupu nepovolaných osob. Musí být 
zamezeno ohrožení veřejnosti provozem stavební mechanizace. Staveniště bude označeno bezpečnostními tabulkami a 
značkami. Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb musí být výkopy a staveniště zabezpečeny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou schopností pohybu nebo 
orientace ani jiné osoby. Průběhem výstavby nesmí být zamezeno možnému protipožárnímu zásahu (nebudou 
blokovány příjezdové komunikace a nástupní plochy). 
 
B.8.l | Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: 
 
Stavba není upravena pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb. 
 
B.8.m| Zásady pro dopravně inženýrských opatření: 
 
Nejsou potřebné, všechny práce se budou odehrávat na pozemcích investora. 
 
B.8.n | Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby: 
 
Stavba je bez požadavků na stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby. 
 
B.8.o | Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny: 
 
K výstavbě dojde na základě dostupnosti finančních prostředků. Stavba bude realizována ve dvou etapách.  
 
V první etapě dojde k realizaci SO01, SO02, SO03, SO04 a SO06. Ve druhé etapě, nebo na základě dostupných 
finančních prostředků dojde k realizaci SO05 a SO07.  
 
Součástí řešení SO01 je řešení nakládání s dešťovými a odpadními vodami, připojení objektu na silnoproud 
a slaboproud a rozvody areálového osvětlení, které bude realizováno po etapách. Součástí SO04 je areálový vodovod 
pro manuální zavlažování připojený odbočkou ze šachty ve dvoře u objektu SO01. V rámci realizace SO04 – První etapa 
hřbitova – budou na místě SO05 realizovány pouze sadové úpravy, mobiliář a areálové rozvody vody pro druhou etapu. 



DSP                                                         Zahrady se hřbitovem u kaple svatého Václava 

Souhrnná technická zpráva  23  

Tato část bude sloužit jako zahrada – rezerva pro budoucí rozšíření hřbitova. K realizaci náhrobních zídek, oplocení a 
areálového osvětlení této části areálu dojde až po naplnění kapacity první části hřbitova. 
 
Stavba bude věcně a časově koordinována se stavbou „Alšova vyhlídka“ developera EKOSPOL a.s. a se stavbou „Oprava 
kaple svatého Václava“. 
 

B.9 | CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
 
Projekt neřeší výstavbu nových vodohospodářských objektů. Dešťové vody ze střechy objektu zázemí budou odváděny 
gravitačně chrličem (architektonický prvek pro odvod dešťové vody za střechy) do exteriérového vodního prvku s 
akumulační funkcí, umístěného v blízkosti objektu. Z vodního prvku budou dešťové vody dále odváděny přepadem do 
štěrkového vsaku na pozemku investora, kde budou likvidovány vsakováním. Štěrkový vsak velikosti 4,6 x 2,0 x 1,0 m 
bude opatřen drenážním distribučním potrubím z PVC a bude odvětrán. Před napojením do štěrkového vsaku bude 
umístěna plastová filtrační šachta DN 600 mm, např. TEGRA 600. Dešťové vody ze zpevněných cest v areálu budou 
odváděny povrchově vyspádováním do zeleně v rámci areálu hřbitova a do vsakovacího rigolu u jižní hranice areálu. 
Vsakovací rigol bude proveden jako štěrkový liniový vsak opatřený drenážním potrubím z PVC. 
 
 
Zpracoval: MgA. Václav Šuba                      V Praze 12/2019 
 
 


